Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6

пгт Зеленоборский Мурманской области
ПРИКАЗ

от 31.08.2015 года                                                                                      №     228/ос
О
назначении ответственных лиц  за доступ к
сети Интернет
Для решения задачи исключения доступа работников и обучающихся МБОУ СОШ №6 к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию несовместимую с задачами обучения и воспитания

Приказываю:
1. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МБОУ СОШ № 6  следующих работников:
1.1.В кабинете  информатики (3 этаж №38)  - учителя информатики Чеснокову Елену Борисовну
1.2. В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет  - учителей – предметников
1.3. В мультимедийном кабинете № 32 – Солодухину Ольгу Васильевну,  системного администратора.

1.4. В библиотеке – Рылову Юлию Алексеевну, библиотекаря школы.
2. Ответственным лицам за доступ к сети Интернет в своей деятельности руководствоваться следующими документами:
- Должностными обязанностями ответственного за работу точки доступа к Интернету в МБОУ СОШ №6;

· Регламентов работы образовательного учреждения в сети Интернет;

· Правилами использования сети Интернет в образовательном учреждении;

· Квалификатором информации, распространение которой запрещено в соответствии с законодательством РФ.
3.
Солодухиной О.В., системному администратору:
· еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет школы на предмет выявления обращений к ресурсам, не имеющим отношения к образовательному процессу;

· при обнаружении обращений ресурсам, не имеющим отношения к образовательному процессу немедленно сообщать директору школы с целью своевременного принятия не​замедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

4.
Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой.

Директор МБОУ СОШ №6                                                         Г.А. Кабанов
С приказом ознакомлены:

	подпись
	ФИО работника

	Солодухина О.В.

	Чеснокова Е.Б.

	Рылова Ю.А.

	Рогачева И.В.

	Милкова И.А.

	Котыло Т.В.

	Одинцова А.А.

	Бубнова Г.Н.

	Смирнова Т.А.

	Беспалов С.Б.

	Ермошина Л.А.

	Титович Е.Р.

	Томарович Л.А.

	Новикова И.В.

	Кузнецова Т.А.

	Гаврилова М.А.

	Умрилова Т.Б.

	Буровая И.А.

	Барболина Е.В.

	Бородкина Т.С.

	Еголаева Л.В.

	Потехина Т.А

	Горохова Л.И.

	Алексеева Л.И.